БЛОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОПИТАНИЯ PDU
СЕРИЙ ADMIN LIGHT И CONTROL LIGHT
Руководство по эксплуатации
2
Содержание
1 Основные сведения об изделии ...................................... 3
1.1  Назначение, область применения, срок службы и ремонтопригодность ...... 3
2 Технические данные и описание блока .............................3

Поддержка SNMP V1, V2 и V3
Поддержка RS485
2.2  Структура обозначения типоисполнения блока
2.2.1  Расшифровка структуры типоисполнения блока ХХ1А2B3C4D5 приведена в таблице 4.
Таблица 4
Наименование Расшифровка
XX1 – тип PV – вертикальные
PH – горизонтальные
A2 – вид блока 0 – однотипные
1 – комбинированные
B3 – вид исполнения 0 – нет защиты
1 – есть защита от перенапряжения (выключатель, кнопка сброса, автомат)
2 – мониторинг каждой розетки
3 – индивидуальный мониторинг и управление
4 – общий мониторинг
5 – общий мониторинг и управление каждой розеткой
C4 – наличие кабеля питания 0 – кабеля нет
1 – кабель есть
Продолжение таблицы 3
9
Наименование Расшифровка
D5 – количество фаз и токовая
нагрузка
1 – 1 фаза 16 А
2 – 1 фаза 32 А
3 – 3 фазы 32 А
4 – 3 фазы 16 А
5 – 1 фаза 10 А
2.3  Условия эксплуатации
2.3.1  Не используйте блок в местах, где есть прямые солнечные лучи, осадки или повышенная
влажность.
2.3.2  Не используйте блок в местах, где есть источник тепла или металлическая пыль.
2.3.3  На месте установки условия окружающей среды не должны выходить за пределы темпера-
туры, указанной в таблицах 1-3 при относительной влажности не более 98 % без конденсата.
2.3.4  Высота над уровнем моря не более 2000 метров, при увели-
чении высоты необходимо учесть снижение мощности в соответствии
с ГОСТ IEC 62040-3.
2.4   Гарантийный срок и ремонтопригодность
2.4.1  Срок службы блока – 10 лет.
2.4.2  Гарантийный срок эксплуатации блока – 2 года со дня продажи при соблюдении потреби-
телем условий транспортирования, хранения, монтажа и эксплуатации.
2.4.3  Блок является неремонтопригодным изделием и при обнаружении неисправности по ис-
течении гарантийного срока изделие утилизировать.
2.5  Особенности и функции блока
2.5.1  Функция мониторинга.
Мониторинг общего тока нагрузки, общего напряжения, общей мощности, общей потребляемой
электроэнергии, коэффициента мощности. Ток нагрузки каждого отдельного устройства, состояние
включения/выключения каждого отдельного устройства. Параметры внешней среды при подключе-
нии внешних датчиков а именно: температура/влажность, задымление, погружение в воду, откры-
тие двери и контроль доступа. Данные параметры можно будет просмотреть на ЖК-дисплее панели
мониторинга и управления, управляя кнопками на самой панели.
2.5.2  Функция управления.
Управление включением/отключением питания подключаемого устройства.
2.5.3  Функция поддержания статуса устройства.
После выключения/перезапуска оборудования каждая выходная цепь питания остаётся в том же
состояние что и до переключения перед перезапуском.
2.5.4  Оповещение о нештатной ситуации (общий ток нагрузки превышает пороговое значение,
ток нагрузки каждого выходного разъема превышает номинальное значение и т.д.) звуковым сигна-
лом, индикацией на экране, уведомлением на электронную почту.
2.5.5  Системная сигнализация по умолчанию:
– когда общий ток нагрузки превышает номинальное значение;
– когда ток нагрузки каждого выходного блока превышает номинальное значение;
– при задымлении, при протечке воды;
– при открытии доступа к двери;
– когда температура окружающей среды превышает пороговые значения.
2.5.6  Возможность удалённого обновления программного обеспечения (далее – ПО).
2.5.7  Запись всех нештатных ситуаций в журнал событий, возможность экспорта записей.
2.5.8  Администрирование пользователей и настройка учётных записей.
2.5.9  Доступ по Ethernet протокол SNMP (V1/V2c/V3), по соединению RS232, RS485.
2.5.10   Каскадная функция.
Один блок установлен, а остальные являются подчиненными. Можно каскадировать до 9 ком-
плектов, включая в общей сложности 10 устройств.